
 

 

Ergebnisliste 

Marathonschießen  

SV Tornesch 2024 

 



Luftgewehr
Platz Name Verein Ringe
1. Alyssa Seidel_LG Halstenbeker Schützenverein 945,4



Luftgewehr
Platz Name Verein Ringe
1. Tim Köhnhak_LG Harburger Schützengilde von 1528 e.V. 1.028,4
2. Waldemar Klass_LG Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 956,5
3. Max Niefeldt_LG Stadtvogelschützengilde Segeberg 921,1
4. Janosch Lienau_LG Stadtvogelschützengilde Segeberg 849,4
5. Marvin Klensang_LG Heimfelder Schützenverein von 1890 e.V. 847,2
6. Fiete Haye_LG Heimfelder Schützenverein von 1890 e.V. 801,9
7. Leon Hass_LG Heimfelder Schützenverein von 1890 e.V. 779,5



Luftgewehr Auflage
Platz Name Verein Ringe
1. Kirsten Meier Wetzel_LGA SSC Hemme 1.052,3
2. Martina Dollerschell_LGA SchGem Hartenholm-Hasenmoor 1.051,0
3. Tanja Jurman_LGA SSC Hemme 1.047,7
4. Anja Duczek_LGA SV Schneverdingen 1.045,6
5. Viola Ahrens_LGA SV Uetersen 1.043,7
6. Andrea Stelck_LGA SSC Hemme 1.042,5
7. Veronika Lauzat_LGA SGGH Stuvenborn 1 1.041,8
8. Silvia Hennings_LGA Schützenverein Neumünster 1.041,7
9. Anke Detlef_LGA SGGH Stuvenborn 1 1.040,4
10. Friedel Römann_LGA Ahrensburger Schützengilde 1.040,2
11. Dörte Göttsch_LGA SGGH Stuvenborn 2 1.038,9
12. Sandra Kauntz_LGA Elmshorner Schützengilde 1 1.038,2
13. Karen Broßat_LGA Schützenverein Kiel 1.038,0
14. Babette Runge_LGA SGGH Stuvenborn 1 1.037,9
15. Dorit Köppen_LGA SSC Hemme 1.036,7
16. Dörthe Weritz_LGA SV Moisburg 2 1.035,9
17. Magret Johannsen-Cordes_LGA SV Moisburg 1.035,7
18. Birgitta Grube_LGA SGGH Stuvenborn 2 1.035,7
19. Brigitte Preuss_LGA PCR 1.035,7
20. Anna Wegner_LGA Schützenverein Kiel 1.035,6
21. Yvonne Melcher_LGA Halstenbeker Schützenverein 1.032,2
22. Christiane Bebensee_LGA SG Norderstedt 1.030,9
23. Sylvia Willms_LGA Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 1.030,9
24. Marita Meier Grau_LGA SV Moisburg 1 1.025,6
25. Kerstin Proft_LGA Elmshorner Schützengilde 2 1.021,7
26. Karin Kämper_LGA SSG Schenefeld v. 1963 e.V. 1.021,0
27. Sabine Nickel_LGA Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 1.014,8
28. Heidi Schelies_LGA SSG Gartenstadt 1.013,6
29. Pia Klensang_LGA Heimfelder Schützenverein von 1890 e.V. 1.013,2
30. Nicole Siegert_LGA SSG Gartenstadt 1.009,9
31. Ute Munoz_LGA Alte Dramburger Gilde 1.001,5
32. Anna Becker_LGA Heimfelder Schützenverein von 1890 e.V. 997,1
33. Barbara Faltus-Harms_LGA Halstenbeker Schützenverein 984,9
34. Agnes Möller_LGA Elmshorner Schützengilde 3 984,8
35. Gudrun Tischler_LGA SV Wittenborn 977,2
36. Romy Spethmann_LGA SV Quickborn 961,0
37. Nadine Niclausen_LGA SV Uetersen 865,9



Luftgewehr Auflage
Platz Name Verein Ringe
1. Jan Alberts_LGA Schützenverein Neumünster 1.056,3
2. Karl Pfeiffer_LGA SV Tarp 1.054,0
3. Matthias Trabitzsch_LGA Schützenverein Neumünster 1.049,7
4. Klaus Hartig_LGA SV Moisburg 1 1.048,7
5. Gert Heydemann_LGA SV Tarp 1.046,7
6. Cornel Dumitras_LGA Elmshorner Schützengilde 1 1.046,3
7. Michael Tönnsen_LGA SSV Bra-He-Lie 1.044,7
8. Martin Koppelmann_LGA Elmshorner Schützengilde 1 1.044,0
9. Gerhard Kleetz_LGA SV Schneverdingen 1.042,9
10. Michael Ebert_LGA Halstenbeker Schützenverein 1.042,8
11. Ingo Masmann_LGA SGGH Stuvenborn 2 1.039,8
12. Horst Kratzel_LGA Handewitter SchG 1.039,7
13. Matthias Zimber _LGA Ahrensburger Schützengilde 1.038,3
14. Sven Kurzidim_LGA 1. SSV "1981" Bötzow e.V. 1.036,8
15. Erich Tauber_LGA SV Moisburg 1 1.036,6
16. Manfred Jurman_LGA SSC Hemme 1.036,6
17. Manfred Bläßer_LGA SSV Bra-He-Lie 1.036,4
18. Daniel Baggendorf_LGA SSC Hemme 1.035,8
19. Markus Kauntz_LGA Elmshorner Schützengilde 2 1.035,4
20. Helmut Schliemann_LGA Elmshorner Schützengilde 2 1.034,6
21. Maic Wulff_LGA SV Wittenborn 1.033,8
22. Hans Andresen_LGA Handewitter SchG 1.033,6
23. Olaf Teichert_LGA SG Pahlen-Dörpling 1.031,7
24. Siegfried Schulz_LGA Handewitter SchG 1.031,4
25. Hans-Christan Peetz_LGA Elmshorner Schützengilde 2 1.030,1
26. Helge Jürs_LGA SG Pahlen-Dörpling 1.029,9
27. Manfred Grützmacher_LGA SV Moisburg 2 1.028,9
28. Alexander Derno_LGA Lufthansa Sportverein Hamburg 1.028,7
29. Dirk-Olaf Preuss_LGA PCR 1.027,3
30. Andreas Begerow_LGA Halstenbeker Schützenverein 1.026,2
31. Thomas Kühnemann_LGA Ahrensburger Schützengilde 1.025,0
32. Friedhelm Bauning_LGA Schützenverein Kiel 1.024,9
33. Stefan Deguttis_LGA Lufthansa Sportverein Hamburg 1.024,6
34. Hans-Peter Otto_LGA Elmshorner Schützengilde 2 1.023,7
35. Karim Duczek_LGA SV Schneverdingen 1.020,3
36. Helmut Jeksztat_LGA SV Moisburg 2 1.020,1
37. Rene Cornelius_LGA SSG Gartenstadt 1.019,6
38. Helmut Probst_LGA SV Tarp 1.018,7
39. Hartmut Klose_LGA Stadtvogelschützengilde Segeberg 1.017,3
40. Peter Schnidtke_LGA Alte Dramburger Gilde 1.012,8
41. Mike Klode_LGA SV Rellingen 1.009,1
42. Jens Jennerjahn_LGA TSV Holm v.1910 e.V. 1.005,2
43. Günter Henning_LGA Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 1.004,6
44. Klaus-Jürgen Bruhn_LGA SV Quickborn 1.002,7
45. Ingo Flemmig_LGA Halstenbeker Schützenverein 997,6
46. Hans Peter Hildebrandt_LGA SV Uetersen 994,0
47. Arndt Streckwall_LGA Lufthansa Sportverein Hamburg 987,6



48. Klaus-Peter Schliemann_LGA Elmshorner Schützengilde 3 986,5
49. Helmut Fedders_LGA SV Moisburg 979,2
50. Bernd Möller_LGA Elmshorner Schützengilde 3 969,3



Luftpistole
Platz Name Verein Ringe
1. Birgit Bruhn_LP SV Quickborn 855,0
2. Angie Lehmann_LP Halstenbeker Schützenverein 726,0



Luftpistole
Platz Name Verein Ringe
1. Yannick Voigts_LP Scharbeutzer Schützenverein 910,0
2. Timo Zimmermann_LP SV Rellingen 889,0
3. Michael Ebert_LP Halstenbeker Schützenverein 880,0
4. Alexander Lietz_LP Halstenbeker Schützenverein 874,0
5. Sven Samelin_LP Scharbeutzer Schützenverein 873,0
6. Gordon Appelt_LP SG Norderstedt 2 869,0
7. Peter Galliard_LP SV Quickborn 848,0
8. Christopher Palm_LP Scharbeutzer Schützenverein 840,0
9. Darius Nowacki_LP SG Norderstedt 2 840,0
10. Linus Brandes_LP SG Norderstedt 2 812,0
11. Oliver Bogdahn_LP SG Norderstedt 3 791,0
12. Thorsten Glismann_LP Halstenbeker Schützenverein 786,0
13. Jens Jennerjahn_LP TSV Holm v.1910 e.V. 784,0
14. Volker Lutter_LP SG Norderstedt 3 781,0
15. Herbert Sielk_LP SG Norderstedt 3 674,0
16. Phillip Spethmann_LP SV Quickborn 669,0



Luftpistole Auflage
Platz Name Verein Ringe
1. Kirsten Meier Wetzel_LPA SSC Hemme 1.017,8
2. Angelika Barth_LPA SV Moisburg 3 985,4
3. Angelika Nehter_LPA SV Moisburg 3 983,3
4. Christiane Bebensee_LPA SG Norderstedt 1 968,4
5. Andrea Stelck_LPA SSC Hemme 964,1



Luftpistole Auflage
Platz Name Verein Ringe
1. Bernd Rahn_LPA Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft 1.034,6
2. Michael Hauke_LPA Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft 1.013,7
3. Daniel Baggendorf_LPA SSC Hemme 1.009,8
4. Thomas Zimmermann_LPA SV Rellingen 996,5
5. Uwe Fuhlendorf _LPA SV Quickborn 994,4
6. Klaus Juppien_LPA Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft 994,0
7. Michael Dunkel_LPA Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft 991,7
8. Dirk-Olaf Preuss_LPA PCR 988,9
9. Günther Gießbrecht_LPA SV Quickborn 982,9
10. Holger Bachmann_LPA SG Norderstedt 1 981,5
11. Andreas Hischer_LPA Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft 965,0
12. Helmut Peters_LPA SV Moisburg 3 964,5
13. Michael Juntke_LPA Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft 953,6
14. Rainer Thiel_LPA Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft 952,5
15. Christian Koch_LPA Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft 949,2
16. Michael Ludwig_LPA SV Quickborn 944,4
17. Thorsten Glismann_LPA Halstenbeker Schützenverein 931,1
18. Fred Harms_LPA Halstenbeker Schützenverein 923,6
19. Ronald Laqua_LPA SG Norderstedt 1 838,2
20. Peter Schwaneberg_LPA Halstenbeker Schützenverein 825,3



Marathon SV Tornesch 2023 - LG-Freihand - 100 Schuss -Mannschaftswertung

Platz 1 Heimfelder Schützenverein von 1890 e.V._LG 2.428,6
Marvin Klensang 847,2
Fiete Haye 801,9
Leon Hass 779,5
----



Marathon SV Tornesch 2023 - LG-Auflage - 100 Schuss -Mannschaftswertung

Platz 1 Schützenverein Neumünster_LGA 3.147,7
Jan Alberts 1.056,3
Matthias Trabitzsch 1.049,7
Silvia Hennings 1.041,7
----
Platz 2 SSC Hemme_LGA 3.142,5
Kirsten Meier Wetzel 1.052,3
Tanja Jurman 1.047,7
Andrea Stelck 1.042,5
Dorit Köppen 1.036,7
Manfred Jurman 1.036,6
Daniel Baggendorf 1.035,8
----
Platz 3 Elmshorner Schützengilde 1_LGA 3.128,5
Cornel Dumitras 1.046,3
Martin Koppelmann 1.044,0
Sandra Kauntz 1.038,2
Jan Kasten 0,0
----
Platz 4 SGGH Stuvenborn 1_LGA 3.120,1
Veronika Lauzat 1.041,8
Anke Detlef 1.040,4
Babette Runge 1.037,9
----
Platz 5 SV Tarp_LGA 3.119,4
Karl Pfeiffer 1.054,0
Gert Heydemann 1.046,7
Helmut Probst 1.018,7
----
Platz 6 SGGH Stuvenborn 2_LGA 3.114,4
Ingo Masmann 1.039,8
Dörte Göttsch 1.038,9
Birgitta Grube 1.035,7
----
Platz 7 SV Moisburg 1_LGA 3.110,9
Klaus Hartig 1.048,7
Erich Tauber 1.036,6
Marita Meier Grau 1.025,6
----
Platz 8 SV Schneverdingen_LGA 3.108,8
Anja Duczek 1.045,6
Gerhard Kleetz 1.042,9
Karim Duczek 1.020,3
----
Platz 9 Handewitter SchG_LGA 3.104,7
Horst Kratzel 1.039,7
Hans Andresen 1.033,6
Siegfried Schulz 1.031,4
----



Marathon SV Tornesch 2023 - LG-Auflage - 100 Schuss -Mannschaftswertung

Platz 10 Ahrensburger Schützengilde _LGA 3.103,5
Friedel Römann 1.040,2
Matthias Zimber 1.038,3
Thomas Kühnemann 1.025,0
----
Platz 11 Halstenbeker Schützenverein_LGA 3.101,2
Michael Ebert 1.042,8
Yvonne Melcher 1.032,2
Andreas Begerow 1.026,2
Ingo Flemmig 997,6
Barbara Faltus-Harms 984,9
----
Platz 12 Elmshorner Schützengilde 2_LGA 3.100,1
Markus Kauntz 1.035,4
Helmut Schliemann 1.034,6
Hans-Christan Peetz 1.030,1
Hans-Peter Otto 1.023,7
Kerstin Proft 1.021,7
----
Platz 13 Schützenverein Kiel_LGA 3.098,5
Karen Broßat 1.038,0
Anna Wegner 1.035,6
Friedhelm Bauning 1.024,9
----
Platz 14 SV Moisburg 2_LGA 3.084,9
Dörthe Weritz 1.035,9
Manfred Grützmacher 1.028,9
Helmut Jeksztat 1.020,1
----
Platz 15 Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth_LGA 3.050,3
Sylvia Willms 1.030,9
Sabine Nickel 1.014,8
Günter Henning 1.004,6
----
Platz 16 SSG Gartenstadt_LGA 3.043,1
Rene Cornelius 1.019,6
Heidi Schelies 1.013,6
Nicole Siegert 1.009,9
----
Platz 17 Lufthansa Sportverein Hamburg_LGA 3.040,9
Alexander Derno 1.028,7
Stefan Deguttis 1.024,6
Arndt Streckwall 987,6
----
Platz 18 Elmshorner Schützengilde 3_LGA 2.940,6
Klaus-Peter Schliemann 986,5
Agnes Möller 984,8
Bernd Möller 969,3
----



Marathon SV Tornesch 2023 - LG-Auflage - 100 Schuss -Mannschaftswertung

Platz 19 SV Uetersen_LGA 2.903,6
Viola Ahrens 1.043,7
Hans Peter Hildebrandt 994,0
Nadine Niclausen 865,9
Thorsten Bruhn 0,0
Winfried Beiren 0,0
----



Marathon SV Tornesch 2023 - LP-Freihand - 100 Schuss -Mannschaftswertung

Platz 1 Scharbeutzer Schützenverein_LP 2.623,0
Yannick Voigts 910,0
Sven Samelin 873,0
Christopher Palm 840,0
----
Platz 2 Halstenbeker Schützenverein_LP 2.540,0
Michael Ebert 880,0
Alexander Lietz 874,0
Thorsten Glismann 786,0
Angie Lehmann 726,0
----
Platz 3 SG Norderstedt 2_LP 2.521,0
Gordon Appelt 869,0
Darius Nowacki 840,0
Linus Brandes 812,0
----
Platz 4 SV Quickborn_LP 2.372,0
Birgit Bruhn 855,0
Peter Galliard 848,0
Phillip Spethmann 669,0
----
Platz 5 SG Norderstedt 3_LP 2.246,0
Oliver Bogdahn 791,0
Volker Lutter 781,0
Herbert Sielk 674,0
----



Marathon SV Tornesch 2023 - LP-Auflage - 100 Schuss -Mannschaftswertung

Platz 1 Nord-Berliner-Schützen-Gemeinschaft_LPA 3.042,3
Bernd Rahn 1.034,6
Michael Hauke 1.013,7
Klaus Juppien 994,0
Michael Dunkel 991,7
Andreas Hischer 965,0
Michael Juntke 953,6
Rainer Thiel 952,5
Christian Koch 949,2
----
Platz 2 SSC Hemme_LPA 2.991,7
Kirsten Meier Wetzel 1.017,8
Daniel Baggendorf 1.009,8
Andrea Stelck 964,1
----
Platz 3 SV Moisburg 3_LPA 2.935,4
Angelika Nehter 985,5
Angelika Barth 985,4
Helmut Peters 964,5
----
Platz 4 SV Quickborn_LPA 2.921,7
Uwe Fuhlendorf 994,4
Günther Gießbrecht 982,9
Michael Ludwig 944,4
----
Platz 5 SG Norderstedt 1_LPA 2.788,1
Holger Bachmann 981,5
Christiane Bebensee 968,4
Ronald Laqua 838,2
Stefan Michelsen 0,0
----
Platz 6 Halstenbeker Schützenverein_LPA 2.680,0
Thorsten Glismann 931,1
Fred Harms 923,6
Peter Schwaneberg 825,3
----



Marathon SV Tornesch - KK - Auflage - 50 Schuss - Einzelwertung

Platz Name Verein Ringe
1. Babette Ruge SGGH Stuvenborn 512,0
2. Martina Dollerschell SchGem Hartenholm-Hasenmoor 501,5
3. Sabine Nickel Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 498,0
4. Birgitta Grube SGGH Stuvenborn 495,7
5. Sylvia Willms Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 494,5
6. Brigitte Preuss PCR 493,8
7. Dörte Göttsch SGGH Stuvenborn 493,8
8. Sandra Alberts Schützenverein Neumünster 490,4
9. Yvonne Melcher Halstenbeker Schützenverein 487,4
10. Ute Munoz Alte Dramburger Gilde 478,6
11. Christa Becker SpSch Heide 467,4



Marathon SV Tornesch - KK - Auflage - 50 Schuss - Einzelwertung

Platz Name Verein Ringe
1. Bernd Sinner SV Rellingen 512,8
2. Heiko Früchting SV Rellingen 511,9
3. Gerd Wörpel Schützenverein Neumünster 509,5
4. Gert Heydemann SV Tarp 508,7
5. Klaus Hartig SV Moisburg 1 505,7
6. Kai-Uwe Buchholz Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 505,0
7. Peter Schmidtke Alte Dramburger Gilde 504,8
8. Cornel Dumitras Elmshorner Schützengilde 504,7
9. Manfred Axnick Schützenverein Neumünster 504,4
10. Wilhelm Staatz SpSch Heide 504,4
11. Karl Pfeiffer SV Tarp 504,1
12. Michael Ehlers Stadtvogelschützengilde Segeberg 503,5
13. Gerhard Larsen SV Rellingen 503,2
14. Jens Jennerjahn TSV Holm v.1910 e.V. 501,2
15. Erich Tauber SV Moisburg 495,9
16. Helmut Probst SV Tarp 495,0
17. Michael Ebert Halstenbeker Schützenverein 495,0
18. Manfred Grützmacher SV Moisburg 494,8
19. Sven Kurzidim 1. SSV "1981" Bötzow e.V. 493,1
20. Helmut Peters SV Moisburg 1 490,0
21. Klaus-Peter Schliemann Elmshorner Schützengilde 487,8
22. Helmut Schliemann Elmshorner Schützengilde 487,3
23. Hans-Peter Otto Elmshorner Schützengilde 486,4
24. Helmut Jeksztat SV Moisburg 1 486,2
25. Sönke Kasch Stadtvogelschützengilde Segeberg 484,7
26. Thomas Rändler Stadtvogelschützengilde Segeberg 466,5
27. Günter Henning Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 466,0
28. Klaus Schmidberger  SSG Schenefeld 381,2
29. Jan Kasten Elmshorner Schützengilde 0,0



Marathon SV Tornesch - KK - Auflage - 50 Schuss - Mannschaftswertung

Platz 1 SV Rellingen 1.527,9
Bernd Sinner 512,8
Heiko Früchting 511,9
Gerhard Larsen 503,2
----
Platz 2 SV Tarp 1.507,8
Gert Heydemann 508,7
Karl Pfeiffer 504,1
Helmut Probst 495,0
----
Platz 3 Schützenverein Neumünster 1.504,3
Gerd Wörpel 509,5
Manfred Axnick 504,4
Sandra Alberts 490,4
----
Platz 4 SGGH Stuvenborn 1.501,5
Babette Ruge 512,0
Birgitta Grube 495,7
Dörte Göttsch 493,8
----
Platz 5 Schützenbrüderschaft Weidmannsheil Lieth 1.497,5
Kai-Uwe Buchholz 505,0
Sabine Nickel 498,0
Sylvia Willms 494,5
Günter Henning 466,0
----
Platz 6 SV Moisburg 1 1.481,9
Klaus Hartig 505,7
Helmut Peters 490,0
Helmut Jeksztat 486,2
----
Platz 7 Elmshorner Schützengilde 1.479,8
Cornel Dumitras 504,7
Klaus-Peter Schliemann 487,8
Helmut Schliemann 487,3
Hans-Peter Otto 486,4
----
Platz 8 Stadtvogelschützengilde Segeberg 1.454,7
Michael Ehlers 503,5
Sönke Kasch 484,7
Thomas Rändler 466,5


